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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Susisiekimo ministerija pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 3 d. 

pasitarime (protokolas Nr. 44, 10 klausimas) pateiktas pastabas patikslino ir teikia svarstyti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės įmonės Registrų centro tvarkomų 

registrų ir valstybės informacinių sistemų duomenų teikimo žurnalistams išlaidų kompensavimo“ 

(toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – sudaryti sąlygas žurnalistams viešojo intereso tikslais gauti 

duomenis iš valstybės įmonės Registrų centro, duomenų teikimo išlaidas įmonei kompensuojant 

valstybės biudžeto lėšomis. 

Priėmus nutarimo projektą, prognozuojama, kad valstybės biudžeto lėšų poreikis bus apie 

25-30 tūkst. Eur per mėn. Planuojama, pagal priimtą nutarimo projektą valstybės įmonės Registrų 

centro patirtos išlaidos dėl duomenų teikimo žurnalistams bus kompensuojamos iki to laiko, kol 

įsigalios Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo ir kitų įstatymų pakeitimai, 

suteikiantys teisę žurnalistams gauti registrų ir valstybės informacinių sistemų duomenis viešojo 

informavimo tikslais ir tiek, kiek būtina žurnalistų profesinei pareigai atlikti. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, tačiau konkrečių Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 

m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“, veiksmų neįgyvendina. 

Nutarimo projektu Europos Sąjungos teisės aktai neperkeliami ir neįgyvendinami, jis taip 

pat nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projekte nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis 

nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos interneto svetainėje.  

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Tinklų ir tarptautinių ryšių 

departamento direktoriaus pavaduotoja Kristina Semėnė (tel. (8 5) 239 3990, el. paštas 

kristina.semene@sumin.lt). 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
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PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės įmonės 

Registrų centro tvarkomų registrų ir valstybės informacinių sistemų duomenų teikimo žurnalistams 

išlaidų kompensavimo“, 1 lapas. 

 

 

 

Susisiekimo ministras       Rokas Masiulis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K. Semėnė, tel. (8 5) 239 3990, el. p. kristina.semene@sumin.lt 


